
 

UBND TP NHA TRANG 

BAN QUẢN LÝ 

VỊNH NHA TRANG 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số: 08/TB-VNT  Nha Trang, ngày 03 tháng 01 năm 2025 

   

  

THÔNG BÁO 

 Công khai số liệu phân bổ dự toán đầu năm 2025 
 

 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-VNT ngày 02/01/2025 của Ban quản lý Vịnh 

Nha Trang về việc công bố, công khai số liệu giao dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2025. Ban quản lý Vịnh Nha Trang thông báo công khai niêm yết và trên 

Website vinhnhatrang.net của đơn vị số liệu phân bổ dự toán năm 2025.  

Đề nghị viên chức, người lao động quan tâm theo dõi.  

(Đính kèm theo Quyết định số 1179/QĐ-UBND ngày 25/12/2024, Quyết 

định số 06/QĐ-VNT ngày 02/01/2025 và các biểu mẫu liên quan)./. 

 

Nơi nhận:  
- Trưởng ban (B/c); 

- Các phòng, đội thuộc Ban; 

- Website đơn vị; 
- Lưu: VT, KT. 

 
KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 
 

Nguyễn Thúy Oanh 

 

 



UBND TP NHA TRANG 

BAN QUẢN LÝ 

VỊNH NHA TRANG 

 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 06/QĐ-VNT  Nha Trang, ngày 02 tháng 01 năm 2025 

      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố, công khai số liệu  

giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025  

 

TRƯỞNG BAN  

BAN QUẢN LÝ VỊNH NHA TRANG 
 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 2259/QĐ-UBND ngày 11/9/2012 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa về việc thành lập Ban quản lý Vịnh Nha Trang; 

Căn cứ Quyết định số 1179/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND thành 

phố Nha Trang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2025; 

Căn cứ các văn bản, quy định pháp luật hiện hành. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Công bố, công khai số liệu giao dự toán ngân sách nhà nước năm 

2025 của Ban quản lý Vịnh Nha Trang theo Quyết định số 1179/QĐ-UBND 

ngày 25/12/2024 của UBND thành phố Nha Trang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch 

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 cho Ban quản lý Vịnh Nha Trang 

(đính kèm). 

  Điều 2. Lãnh đạo ban, Trưởng các phòng, đội, kế toán Ban chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này. 

  Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                          
- Như trên;     

- UBND TP (b/cáo); 

- Phòng TC-KH TP;   

- Lưu: VT, KT.                                                                          

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thúy Oanh 

                                                                              



  
                Biểu số 47 

                  

KẾ HOẠCH THU PHÍ, LỆ PHÍ VÀ THU DỊCH VỤ NĂM 2025 

Đơn vị: Ban quản lý Vịnh Nha Trang 

(trích theo Quyết định số 1179/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND thành phố Nha Trang) 

                  

                Đvt: triệu đồng 

Stt Tên đơn vị 

Dự 

toán 

năm 

2025 

Số nộp NS Số được để lại 

Ghi chú Tỷ lệ 

(%) 

Số 

tiền 

nộp 

NS 

Tỷ lệ 

(%) 

Số 

tiền 

để lại 

Trích 

TH 

CCTL 

A B 1=3+5 2 3 4 5 6 7 

1 BQL Vịnh Nha Trang 18.134       18.134   

Bổ sung kinh 

phí hoạt động, 

nộp thuế, trích 

CCTL theo quy 

định 

- 
Phí tham quan Khu bảo 

tồn biển Hòn Mun 
7.681     100% 7.681   

Nghị quyết số 

24/2016/NQ-

HĐND ngày 

13/12/2016 

- 
Dịch vụ trông giữ xe đạp, 

xe máy, xe ô tô 
520     100% 520   

Quyết định 

36/2016/QĐ-

UBND ngày 

15/12/2016 

- 
Dịch vụ sử dụng bến thủy 

nội địa 
6.765     100% 6.765   

Quyết định số 

16/2017/QĐ-

UBND ngày 

29/9/2017 

- 

Thu dịch vụ khác, thu 

theo đề án sử dụng tài sản 

công 

3.168     100% 3.168     

 



1 

 

      ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ NHA TRANG                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                                                     

       Số: 1179 /QĐ-UBND                 Nha Trang, ngày 25 tháng  12 năm 2024 

      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 3321/QĐ-UBND ngày 23/12/2024 của UBND tỉnh 
v/v giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 99/NQ-HĐND ngày 19/12/2024 của HĐND thành 
phố về kế hoạch phát triển kinh tế – xã hội năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 19/12/2024 của HĐND thành 

phố về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu chi ngân sách địa 
phương và phương án phân bổ ngân sách thành phố Nha Trang năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-HĐND ngày 19/12/2024 của HĐND thành 

phố về kế hoạch đầu tư công năm 2025; 

Theo đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch tại công văn số             

4499/TC-KH ngày 25/12/2024 v/v ban hành Quyết định giao chỉ tiêu kế hoạch 

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao các phòng, ban, đơn vị trực thuộc và UBND các xã, phường 

(gọi tắt là các cơ quan, đơn vị) chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế – xã hội và dự 

toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 theo các biểu và phụ lục đính kèm.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị:  

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động xây dựng kế hoạch triển 

khai thực hiện nhằm hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội được giao. 

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính, tạo điều kiện 

thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp hoạt động sản xuất, kinh doanh. 

- Phối hợp, hỗ trợ Cơ quan thuế tăng cường công tác thu hồi nợ thuế; phấn 

đấu thu hồi tối đa các khoản có khả năng thu và có biện pháp xử lý các khoản nợ 

khó thu.  



2 

 

- Nâng cao hiệu quả trong sử dụng ngân sách và quản lý, sử dụng tài sản 

công. Chi ngân sách tiết kiệm, trong phạm vi dự toán được giao; đối với các nội 

dung phát sinh được cấp có thẩm quyền phê duyệt, chủ động cân đối trong dự 

toán được giao để thực hiện.  

- Các đơn vị là cơ quan thường trực Chương trình phát triển đô thị, Chương 

trình MTQG xây dựng nông thôn mới, chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan theo dõi, rà soát, xây dựng danh mục đầu tư để hoàn thành chương trình. 

- Các đơn vị chủ trì tham mưu giao các chỉ tiếu kinh tế - xã hội cho UBND 

các xã phường chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc trong quá trình thực hiện.  

2. Đối với các cơ quan, đơn vị được giao làm chủ đầu tư:  

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu, coi việc giải ngân vốn 

đầu tư công là nhiệm vụ trọng tâm góp phần phát triển kinh tế - xã hội thành 

phố. 

- Nâng cao năng lực quản lý dự án, tổ chức lựa chọn nhà thầu có đầy đủ 

năng lực, kinh nghiệm. Trong đó, chú trọng thực hiện nghiêm các nguyên tắc 

đảm bảo cạnh tranh, công bằng, minh bạch, đạt hiệu quả cao nhất trong hoạt 

động đầu thầu, lựa chọn nhà thầu. 

- Xây dựng và cam kết kế hoạch giải ngân vốn đầu tư ngay từ đầu năm. 

Phấn đấu giải ngân đến ngày 30/6 đạt 30% kế hoạch, đến ngày 30/9 đạt 60% kế 

hoạch và kết thúc năm, đạt trên 95% kế hoạch vốn giao. 

- Tổ chức nghiệm thu và hoàn thiện hồ sơ thanh toán ngay khi công trình, 

dự án có khối lượng hoàn thành. Thực hiện quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn 

thành đảm bảo thời gian quy định. 

- Định kỳ hàng tháng, báo cáo tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn; 

thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các nhà thầu thi công hoàn thành khối lượng 

công việc đúng theo tiến độ đã cam kết; kịp thời báo cáo những khó khăn, 

vướng mắc để có biện pháp tháo gỡ, đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án. 

3. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị đẩy nhanh công tác giải phóng 

mặt bằng, bồi thường hỗ trợ và tái định cư, nhất là các công trình, dự án trọng 

điểm. 

4. Giao Chủ tịch UBND các xã, phường: 

 - Khẩn trương thực hiện các trình tự thủ tục đầu tư theo quy định Luật Đầu 

tư công năm 2019, Nghị định số 40/2022/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ 

đối với nguồn vốn phân cấp ngân sách xã (08 xã) và nguồn thu tiền sử dụng đất 

được điều tiết. 

- Xác định danh mục đầu tư và bố trí vốn cho từng dự án trên cơ sở tiến độ 

thu tiền sử dụng đất được điều tiết để đảm bảo tỷ lệ giải ngân. 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm tự chủ trong cân đối ngân sách xã, phường, 

tránh sự trông chờ ỷ lại từ ngân sách cấp trên. 

 



3 

 

5. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất 

Khẩn trương hoàn thành công tác bán đấu giá 78 lô đất tại Khu dân cư Hòn 

Rớ 2 để góp phần tăng thu ngân sách. 

6. Giao Ban QLDA các CTXD Nha Trang: 

Đẩy nhanh tiến độ thực hiện danh mục các công trình trọng điểm của thành 

phố. 

7. Giao Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch: 

- Phối hợp với Cơ quan thuế thực hiện tốt quy chế phối hợp quản lý thuế 

trên địa bàn; tiếp tục triển khai có hiệu quả các kế hoạch về tăng cường quản lý 

thu, chống thất thu, đảm bảo thu đúng, thu đủ, thu kịp thời các khoản thu vào 

ngân sách nhà nước. 

- Thường xuyên rà soát tình hình thu ngân sách theo từng tháng, từng quý 

nhằm đề ra các biện pháp phù hợp để đảm bảo tiến độ thu, và kịp thời xây dựng 

phương án đảm bảo cân đối thu chi. 

- Tham mưu rà soát, sắp xếp lại các nhiệm vụ chi, hạn chế việc bổ sung 

trong năm. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát đối với các cơ quan, đơn vị 

sử dụng ngân sách nhà nước. 

 - Thường xuyên rà soát tiến độ thực hiện các dự án, công trình để đôn đốc 

giải ngân kế hoạch vốn đầu tư; phối hợp với các cơ quan có liên quan, kịp thời 

giải quyết các khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền hoặc báo cáo UBND 

thành phố xem xét, giải quyết.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố; Thủ trưởng các 

phòng, ban, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, phường; Giám đốc Kho bạc nhà 

nước Khánh Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
Nơi nhận:                                           
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND TP; 

- Thường trực UBND TP; 

- Lưu: VT.                                                                            

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                       CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

  Trần Minh Chiến 

 

 

 

 
     

        
 

       


